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Restaurim i plote i mbuleses se
catise dhe struktures se drurit
Plotesim me {jegulla

Tirane, 2022

Foto te gjendjes ekzsistuese
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INSTITUTI KOMBETAR |
TRASHEGIMISE KULTURORE

FOTO BANESA

| SHENIME: T

MIRATOHET:
Per K.K.T.K.M
Sekretari
RUDINA ZOTO
OBJEKTI: PROJEKT RESTAURIMI |
BANESES SE SHEHAJVE,
ZERQAN
INVESTITOR
[Projekt zbatimi |
Emertimi i fletes: Shkalla

PLANI | CATISE

PERGJEGJESI | SEKTORIT
Ing.Klodjana Gjata
PROJEKTOI

Ark. Ronela Cuku
Ark. Katerina Margariti

Ark. Romir Mazari

' Data . 2022

A




Plani i catise- Shtepia e grave

RESTAURIMI | BANESES SE SHEHAJVE, ZERQAN- PLANI | CATISE

Tirane, 2022

Plani i catise- Shtepia e burrave
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+

INSTITUTI KOMBETAR |
TRASHEGIMISE KULTURORE

INSTITUTI KOMBETAR |

TRASHEGIMISE KULTURORE

[ FOTO BANESA

|

\ SHENIME:

MIRATOHET:
Per K.K.T.K.M

Sekretari

RUDINA ZOTO

OBJEKTI: PROJEKT RESTAURIMI |
BANESES SE SHEHAJVE,
ZERQAN

INVESTITOR

|Projekt zbatimi

Emertimi i fletes: Shkalla

PLANI | CATISE

PERGJEGJESI | SEKTORIT
Ing.Klodjana Gjata

PROJEKTOI
Ark. Ronela Cuku

Ark, Katerina Margariti
| _Ark. RomirMazari |

Ing. Zaim Lila

Nr. [FLETES

Data . 2022

20 | 2| 22

23 | 24 |




Tirane, 2022

INSTITUTI KOMBETAR |
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Struktura e drurit e catise e demtuar, ljegullat jane te

no disa vende V _
Restaurini i atisé dlie mbulim me Yegulla vendi ' } FOTO BANESA
Dyer dhe dritare druri te demtuara/degraduara(ose
mungese e tyre)
Restauriin | dyerve dhe dritareve si dhe zvendesim |
tyre ku eshie i nevojshém rne 1§ njéjtin konfiguracion \
i origjinali
Z
7
’ M
7 -
Elementé drusore fe demtuar 7 "
Restaurimi | & gjithe , plotésim, lyerje me anti ’/Z io . oo SHENIME:
insekticid dhe vaj lini 7
i
% |_

Suva e demtuar

Pastrim i suvase me qull gélgere dhe r suvatin me
quil gélgere le stazhivriuar mbi 10 viet | ambjenteve

qe akiualisht jane te pa banuara (shtépia e burrave) K
Shirim me cimento | oborrit

Shirim me rraza guri | oborril fe jashter, shiepia e J
burrave

MIRATOHET: L
Per K.K.T.K.M
Sekretari
FOTO- GJENDJA EKZISTUESE H_
NDERHYRJET RESTAURUESE RUDINA ZOTO
. Prishje e t& gjitha shtresave prej betoni né té gjitha ambjenteve pérfshi edhe G
oborrin e jashtém; N
. Restaurim i gatisé dhe mbulim me tjegulla vendi;
. Restaurim i brezave lidhés prej druri; OBJEKTI: PROJEKT RESTAURIMI I
. Restaurim i carjeve né mur guri me teknikén e injektimit me llag gélqere; BANESES SE SHEHAJVE, F
. Konsolidim strukturor i muraturés prej guri me teknikén e shqgep-gep — —
(oborri i brendshém shtépia e burrave); INVESTITOR
. Restaurim i dyshemeve dhe tavaneve né té gjitha ambjentet; E
. Restaurim i dyerve dhe dritareve si dhe zvendesim i tyre ku eshte i nevojshém
me té njéjtin konfiguracion si origjinali; [Projokt z.:a,:":'i = l—
. Prishje e shtresés sé suvasé sé degraduar dhe suvatim me llag gélgereje (pjesa e banuar); Emertmi  fletes: Shiala
. Pastrim i suvase me qull gélgere dhe ri suvatim me qull gélgere te stazhionuar mbi 10 viet i Kato B i Chrdaku PRERJA 1-1 D
ambjenteve ge aktualisht jane te pa banuara (shtépia e burrave); . 5 —
. Suvatim i fasadave me llag horasan;
. Sherbetosje dhe bojatisje me gélqere i té gjithe ambienteve jashte dhe brenda; PER.GJEGJESI VEESTOR C
. Restaurimi i t€ gjithe elementéve drusor né ambjentet e brendéshme, plotésim, lyerje me Ing.Klodjana Gjata
anti insekticid dhe vaj lini; PROJEKTOI —_—
. Restaurim i murit ndarés té oborrit t& jashtém; Ark. Ronela Cuku
. Fugatim i muraturés sé gurit né katit pérdhe brenda dhe jashté; Ark. Katerina Margariti B
. Shtrim me rraza guri i oborrit te jashtem, shtepia e burrave; _fkﬂs%
. Vénia né funksion i WC-ve; s -
. Instalimet elektrike dhe furnizimi me uji. L o
Data . 2022
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* | PROJEKT RISHIKIMI RESTAURIMI | BANESES SE SHEHAJVE, ZERQAN- PRERJA 3-3 (Shtepia e grave) Tirane, 2022 R
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Pr— ] INSTITUTI KOMBETAR 1 -
TRASHEGIMISE KULTURORE
INSTITUTI KOMBETAR |
P TRASHEGIMISE KULTURORE]|| P
O Vol |
FOTO BANESA
i |
O ‘ - ,W ' ; : : = /:l* O
= j 5 - Struklura e drurit e catise e demluar, tjegullat jane te
jne ne disa vende
N i i: = - Restaurim i gatis& dhe mbulim me tjegulla vendi N
M ;/ & 7 Suva e demtuar M
% e ] 7 Prishi o hicsds s‘esuv,asé s& degraduar dhe ri .
—_— N < ¢ suvalim e lyerje me gelgere
Dyer dhe drilare druri te demtuara/degraduara % 2 . f = L ’ SHEN”\AE ‘
] AT bl S FE — I f L
- 5 o= e Oxhokimbyiur [§ +0.00 L
e Sherbelosje dhe bojatisje me gélqere i 16 gjithe - ]
ambienleve jashte dhe brenda '%
K S G e K
_— ‘.-..
J 1 J
7 MIRATOHET:
Per K.K.T.K.M
Sekretari
H FOTO- GJENDJA EKZISTUESE H
NDERHYRJET RESTAURUESE RUDINA ZOTO
G . Prishje e té gjitha shtresave prej betoni né té gjitha ambjenteve pérfshi edhe g
oborrin e jashtém; I
. Restaurim i ¢atisé dhe mbulim me tjegulla vendi;
. Restaurim i brezave lidhés prej druri; OBJEKTI: PROJEKT RESTAURIMI |
F . Restaurim i carjeve né mur guri me teknikén e injektimit me llag gélgere; BANESES SE SHEHAJVE, F
- : N . g ZERQAN
— . Konsolidim strukturor i muraturés prej guri me teknikén e shqep-gep ==
(oborri i brendshém shtépia e burrave); INVESTITOR
[ . Restaurim i dyshemeve dhe tavaneve né té gjitha ambjentet; F
. Restaurim i dyerve dhe dritareve si dhe zvendesim i tyre ku eshte i nevojshém -
P " . G g . Projekt zbatimi ‘ _—
me té njéjtin konfiguracion si origjinali; st 1 flates: Sl
. Prishje e shtresés sé suvasé sé degraduar dhe suvatim me llag gélgereje (pjesa e banuar);
D . Pastrim i suvase me qull gélqgere dhe ri suvatim me qull gélgere te stazhionuar mbi 10 vjet i PRERJA 2-2 D
ambjenteve qe aktualisht jane te pa banuara (shtépia e burrave);
. Suvatim i fasadave me llag horasan;
C . Sherbetosje dhe bojatisje me gélgere i té gjithe ambienteve jashte dhe brenda; FERG EDIET| ISETo] C
. Restaurimi i té gjithe elementéve drusor né ambjentet e brendéshme, plotésim, lyerje me
— anti insekticid dhe vaj lini; PROJEKTOI —_
. Restaurim i murit ndarés té oborrit té jashtém; Ark. Ronela Cuku
B . Fugatim i muraturés sé gurit né katit pérdhe brenda dhe jashtg; Ark. Katerina Mafgari" B
. Shtrim me rraza guri i oborrit te jashtem, shtepia e burrave; ﬁ%
— . Vénia né funksion i WC-ve; :
A . Instalimet elektrike dhe furnizimi me uji.
Data. 2022
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Porta e hyrjes ne obbor
(shtepia e burrave, hyrje dytesore)

810

. 8X10.CDO 60CM

SUVA———"

BORRIT |

Hapja e qoshkut

NDERHYRJET RESTAURUESE

7 Dritaret ne Fasaden Lindore (kati I)

Parmaket e jashtem

Detaj Cardaku

e

Dritare me pamje nga Cardaku

(shtepia e burrave, kati 1)

Prerje e murit

INSTITUTI KOMBETAR |
TRASHEGIMISE KULTURORE

INSTITUTI KOMBETAR |
TRASHEGIMISE KULTURORE

FOTO BANESA

| SHENIME:

MIRATOHET:
Per K.K.T.K.M

Sekretari

RUDINA ZOTO

OBJEKTI:

ZERQAN

PROJEKT RESTAURIMI |
BANESES SE SHEHAJVE,

INVESTITOR

|Projekt zbatimi

Emertimi i fletes:

DETAJE

Shkalla

PERGJEGJESI | SEKTORIT

. Restaurim i gatisé dhe mbulim me tjegulla vendi: i
Restaurim i brezave lidhés prej druri; S SO A
. Restaurimi dyshemeve dhe tavaneve né té gjitha ambjentet; / r PROJEKTOI
. Restaurim i dyerve dhe dritareve si dhe zvendesim i tyre ku eshte ] Ark. Ronela Cuku
i nevojshém QERPIC_ Ark. Katerina Margariti
Restaurimi i té gjithe elementéve drusor né ambjentet e brendéshme, @ N | ‘IM‘%
plotésim, lyerje me anti insekticid dhe vaj lini; \ SUVA"'”\,K ; .
— N — —
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